UBND HUYỆN BẮC YÊN

PHÒNG TƯ PHÁP

 Số: 54/PTP
V/v đề nghị kiện toàn đội

ngũ báo cáo viên  pháp luật

cấp huyện; tuyên truyền viên

pháp luật cấp xã năm 2020

       Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Yên, ngày 02 tháng 3 năm 2020Sơn
La, ngày       tháng 11  năm 2007

  Kính gửi:

- Các ngành thành viên Hội đồng PBGDPL huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của

Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Công văn số 153/STP-PBGDPL ngày 19/02/2020 của Sở Tư pháp về việc  kiện

toàn đội ngũ báo cáo viên  pháp luật cấp tỉnh, cấp huyện; tuyên truyền viên pháp

luật cấp xã năm 2020. Để tiếp tục củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng

hoạt động của đội ngũ báo cáo viên cấp huyện, tuyên truyền viên pháp luật cấp

xã. Phòng Tư pháp huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị huyện; các ngành thành viên Hội đồng

PBGDPL huyện

1.1. Rà soát lại Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2019

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện  về việc công nhận báo cáo viên pháp luật

cấp huyện (gửi kèm theo); đối chiếu với điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại

Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư pháp quy

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, để đề nghị công

nhận báo cáo viên pháp luật hoặc đề nghị miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật

theo quy định. Cụ thể:

- Trường hợp không có sự thay đổi nhân sự và thông tin đề nghị ghi rõ giữ

nguyên theo Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2019 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện. Trường hợp giữ nguyên nhân sự theo Quyết định

số 305/QĐ-UBND nhưng có sự thay đổi thông tin về chức vụ, đơn vị công tác,

trình độ chuyên môn, ngạch công chức…, đề nghị lập danh sách theo biểu mẫu

số 01.

- Trường hợp bổ sung thêm báo cáo viên pháp luật ngoài danh sách theo

Quyết định số 305/QĐ-UBND, đề nghị bổ sung danh sách theo biểu mẫu số 02.

- Trường hợp miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật đề nghị lập danh sách

theo biểu mẫu số 03.

(có biểu mẫu số 01, 02, 03 gửi kèm).

2

1.2. Danh sách đề nghị gửi về Phòng Tư pháp trước ngày 10/3/2020 để

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt theo quy định.

2. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện rà soát, kiện toàn

đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp xã. Việc kiện toàn tuyên truyền viên

pháp luật cấp xã, thị trấn đề nghị xong trước ngày 15/3/2020.

Phòng Tư pháp huyện trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện. Trong quá

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với Phòng Tư pháp,

SĐT 0212.3860207 để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: PTP.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Mạnh Hùng

Mẫu số 01

Tên cơ quan, đơn vị, tổ chức… CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Yên, ngày ….. tháng ….. năm 2020Sơn

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT

GIỮ NGUYÊN THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 305/QĐ-UBND  NHƯNG CÓ SỰ THAY ĐỔI VỀ THÔNG TIN

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh và đơn vị

công tác

Trình độ chuyên môn Lĩnh vực pháp luật chuyên

môn sâu dự kiến kiêm

nghiệm thực hiện hoạt động

PBGDPL

Người lập biểu

(Ký, ghi rõ họ tên)

Lãnh đạo, cơ quan, tổ chức, đơn vị

(Ký, ghi rõ họ tên)

4

Mẫu số 02

Tên cơ quan, đơn vị, tổ chức… CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Yên, ngày ….. tháng ….. năm 2020Sơn

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh và đơn vị

công tác

Trình độ chuyên môn Lĩnh vực pháp luật chuyên

môn sâu dự kiến kiêm

nghiệm thực hiện hoạt động

PBGDPL

Người lập biểu

(Ký, ghi rõ họ tên)

Lãnh đạo, cơ quan, tổ chức, đơn vị

(Ký, ghi rõ họ tên)

5

Mẫu số 03

Tên cơ quan, đơn vị, tổ chức… CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Yên, ngày ….. tháng ….. năm 2020Sơn

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh và đơn vị

công tác

Số, ngày, tháng, năm của

Quyết định công nhận báo

cáo viên pháp luật

Lý do của việc đề nghị miễn

nhiệm

Người lập biểu

(Ký, ghi rõ họ tên)

Lãnh đạo, cơ quan, tổ chức, đơn vị

(Ký, ghi rõ họ tên)

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-03-02T16:54:35+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Mạnh Hùng<hungnm.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-03-02T17:02:11+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Phòng Tư pháp<tp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!